ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 005-2023-GICA

(Primera Convocatoria)

“ADQUISICION DE VEHICULOS COMPACTADORES PARA RECOLECCION Y TRANSPORTE DE
RESIDUOS SOLIDOS CORRESPONDIENTE A LOS PROYECTOS: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA CIUDAD DE TRUJILLO Y DISPOSICION FINAL DE 8

DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, Y
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN AREAS URBANAS EN
LA LOCALIDAD DE MORROPE, SAN JOSE, LAMBAYEQUE DEL DISTRITO DE LAMBAYEQUE -
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”

En laciudad de Lima, siendo las 11:45 horas del dia 24 de agosto del 2023, se reunieron en la Oficina de Adquisiciones
de la Unidad Ejecutora 003 Gestion Integral de la Calidad Ambiental - GICA, sito en la Calle Francisco de Zela N°
2673 - Lince - Lima, los miembros del comité de seleccién designado mediante el Formato de Designacion N° 056-
2023 de fecha 26.05.2023, para conducir el procedimiento de seleccién: Licitacion Publica N° 005-2023-GICA ~
primera convocatoria para la contratacion de la “Adquisicion de vehiculos compactadores para recoleccion
y transporte de residuos solidos correspondiente a los proyectos: Mejoramiento y ampliacion del
servicio de limpieza publica en la ciudad de Trujillo y disposicion final de 8 distritos de la provincia
de Trujillo, departamento de La Libertad, y mejoramiento y ampliacion del servicio de limpieza
publica en areas urbanas en la localidad de Morrope, San José, Lambayeque del distrito de
Lambayeque - provincia de Lambayeque - departamento de Lambayeque”, el mismo que esta
conformada por los siguientes miembros:

e Jimmy Roman Miguel Presidente Suplente del Comité de Seleccién
e Henry Amilcar Cuba Enriquez Primer miembro titular
e  Norma Madeleyni Palomino Torres Segundo miembro titular

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccion comunica que, habiéndose verificado en el SEACE, dentro del
cronograma establecido en el procedimiento de seleccién, se registraron como participantes las siguientes empresas:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fr‘;;*l‘:tr‘:f
1120490193350 | INVERSIONES EN CONSTRUCCION Y MAQUINARIA S.A.C. 29/05/2023
2 | 20510675411 | NASAO CORPORATION S.A.C. 29/05/2023
3 | 20538736695 | CHALSA CORPORATION S.AC. 31/05/2023
4 120609264021 | INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERU S.R.L. 31/05/2023
5 120100176701 [ ALMACENES SANTA CLARA S A 1/06/2023
6 | 20516959259 | CORPORACION DE INVERSION PROYECTOS Y SERVICIOS S.A.C. 5/06/2023
7| 20259629749 | IMPORTACIONES MAZUMO E.I.R.L. 6/06/2023
8 |20302975559 | CODIREGE S.A. 7/06/2023
9 |20606082411 | TRACAMA MOTOR S.A.C. 8/06/2023
10 | 20609854759 | M & N MOTOR S.A.C. 8/06/2023
11 120100027021 | UNIMAQ S.A. 9/06/2023
12 | 20480567766 | PROYCONCI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 9/06/2023
13 120502797230 | DIVEIMPORT S.A. 9/06/2023
14 | 20520536761 | MCM SOLUTIONS S.A.C. 9/06/2023

15 120601641322 | G TOWERS GROUP PERU S.A.C. 9/06/2023
16 | 20608182153 | GRUPPO AMBIENTALE S.A.C. 9/06/2023
17 120600112431 | BARRAS Y SOLES S.R.L. 10/06/2023
18 | 20609558807 | ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 7/07/2023
18 | 20608505572 | GRUPO TECEDI PERU S.AC. 8/07/2023




Asimismo, en la fecha sefialada en el cronograma, se registraron las propuestas de los siguientes postores:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro rHe(;riastgs Estado
1120516959259 | CONSORCIO COINPRO - MCM 17.08.2023 21:14 Valido
2 | 20538736695 | DIVEIMPORT S.A. 17.08.2023 23:32 Valido

RESPECTO A LA ADMISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS:
Seguidamente, el Comité de Seleccién procedera a la revision de los documentos obligatorios presentado por los
postores, a efectos de saber si se declara ADMITIDO o NO ADMITIDO.

En ese orden de ideas, se procede de la siguiente manera;

ITEM1 ITEM 2
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS CONSORCIO
DIVEIMPORT COINPRO DIVEIMPORT

Anexo 1: D.J. de datos del postor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredita la representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 2: D.J. de acuerdo al literal b) del Art. 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3: D.J. Cumplimiento de las especificaciones técnicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ficha técnica del chasis y la caja compactadora CUMPLE CUMPLE CUMPLE
D.J. de disponibilidad de centros de servicios y repuestos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4: D.J. de plazo de entrega CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 5: Promesa de Consorcio NO CORRESPONDE CUMPLE
Anexo 6: Precio de la oferta (suma alzada) PRESENTA PRESENTA PRESENTA

RESULTADO DE LA REVISION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Las propuestas de los postores DIVEIMPORT S.A. (para los Item 1y 2) y del CONSORCIO COINPRO - MCM (para
el ltem 2) es declarada ADMITIDA.

RESPECTO A LA EVALUACION DE OFERTA:
Se procede a evaluar las ofertas de las propuestas admitidas, aplicando los factores de evaluacién consignados en
las Bases Integradas, de la cual se obtiene como resultado lo siguiente:

Nume - CONSORCIO
ral Factores de Evaluacion DIVEIMPORT COINPRO DIVEIMPORT

PRECIO ITEM1 ITEM 2

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que contiene el precio
de la oferta (Anexo N°6).

Metodologia: S/17'989,790.40 | S/4'975,000.00 S/5'097,556.80
A | De acuerdo a la siguiente formula:
Pi= OmxPMP

Oi 90 PUNTOS 90 PUNTOS 87.84 PUNTOS
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta més baja
PMP=Puntaje maximo del precio

90 PUNTOS

GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 9 PUNTOS 9 PUNTOS

Evaluacién:

Se evaluara en funcién al tiempo de garantia comercial
ofertada, el cual debe superar el tiempo minimo de garantia 36 MESES 36 MESES 36 MESES
\ B | exigido en las Especificaciones Técnicas.

Acreditacion:
' Se acreditara mediante la presentacion de declaracion jurada 08 PUNTOS 08 PUNTOS 08 PUNTOS
del postor.




Metodologia:

36 meses, sin limite de kilometraje 08 PUNTOS
Mas de 12 meses hasta 25 meses 06 PUNTOS
Sin limite de kilometraje.

D. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD
Evaluacion:

Se evaluard en funcion a la oferta de capacitacion a 06
operadores de vehiculos de las entidades (adicionales a los
sefialados como minimo en las especificaciones técnicas),
con un minimo de 5 horas lectivas, en lo siguiente: Operacion
y  Conduccion, Mantenimiento  Preventivo,  Motor,
Transmision, Especificaciones Técnicas, Sistema Hidraulico,
Seguridad, Como Usar los Manuales.

La capacitacion debera de ser realizada en la Municipalidad
Provincial de Trujilo o la Municipalidad Provincial de
Lambayeque (segun corresponda al item adjudicado).

La capacitacion debera ser dictada por Dos (02)
capacitadores con dos (02) afios de experiencia; con titulo
profesional e Ingenieria Electromecanica y/o Ingeniero
Mecanico, asi como debidamente acreditado por la marca
ofertada, en equipos y vehiculos compactadores.

Considerando que los bienes de los items 1 y 2 estan
conformados por 02 componentes (chasis y caja
compactadora) se permitira que la capacitacion sea realizada
por 02 capacitadores.

El capacitador debera ser acreditado por el fabricante o por el
representante de lamarca en el pais del chasis y la carroceria
para los bienes de los ltems 1y 2.

El postor que oferte esta capacitacion, se obliga a entregar los
certificados o constancias del personal capacitado a la
Entidad.

Acreditacion:
Se acreditara unicamente mediante la presentacion de una
declaracion jurada.

Metodologia:
Mas de 10 horas lectivas 2 PUNTOS

Mas de 05 hasta 10 horas lectivas 1 PUNTO

11 HORAS
LECTIVAS

2 PUNTOS

11 HORAS 11 HORAS
LECTIVAS LECTIVAS

2PUNTOS 2 PUNTOS

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO: 100 PUNTOS

100 PUNTOS 97.84 PUNTOS

El resultado de la evaluacion de las propuestas es la siguiente:
ITEM 1:
1er Lugar: DIVEIMPORT S.A.
ITEM 2:
1er Lugar: DIVEIMPORT S.A.

2do Lugar: CONSORCIO COINPRO -

MCM

RESPECTO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA — REQUISITOS DE CALIFICACION — ITEM 1:

REQUISITOS DE CALIFICACION

DIVEIMPORT

Requisitos:

hidraulico y camiones volquete.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

24'000,000.00 (Veinticuatro Millones con 00100 Soles), por la venta de ““25:;?;8;“3
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria. solicitado:
Se consideran bienes similares a lo siguiente: venta de camiones

compactadores de todo tipo, camiones griia, camiones cisterna con sistema CUMPLE

El postor acredita




La propuesta del postor DIVEIMPORT S.A. CUMPLE con presentar todos los documentos de los requisitos
de calificacion. La experiencia en la especialidad presentada por este postor, superan el minimo solicitado.
Por lo tanto, esta propuesta queda como CALIFICADA.

RESPECTO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA — REQUISITOS DE CALIFICACION — ITEM 2:

CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION DIVEIMPORT COINPRO

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

12'000,000.00 (Doce Millones con 00100 Soles), por la venta de bienes unzfxgrris;eglma in?;r?o?)gl)igﬁ::]igado
iguales o similares al objeto de la convocatoria. per
solicitado.
Se consideran bienes similares a lo siguiente: venta de camiones
compactadores de todo tipo, camiones grua, camiones cisterna con sistema CUMPLE NO CUMPLE

hidraulico y camiones volquete.

El postor acredita | El postor acredita

La propuesta del postor DIVEIMPORT S.A. CUMPLE con presentar todos los documentos de los requisitos
de calificacién. La experiencia en la especialidad presentada por este postor, superan el minimo solicitado.
Por lo tanto, esta propuesta queda como CALIFICADA.

Respecto a la experiencia del postor en la especialidad del CONSORCIO COINPRO - MCM, se precisa lo
siguiente:

El Contrato N° 108-2020-GM-MDW-C, presentado por uno de sus consorciados, MCM SOLUTIONS
S.R.L,, suscrito con la Municipalidad Distrital de Wanchaq no presenta constancia de prestacion, sin
embargo, si presenta las Facturas N° E001-642 por un monto de S/ 620,000.00, E001-643 por un monto
de S/620,000.00 y E001-644 por un monto de S/ 620,000.00. Asimismo, presenta un estado de cuenta
corriente donde “supuestamente” deberia estar la acreditacion de los depdsitos de estas facturas, pero,
haciendo un esfuerzo visual no se ha podido ubicar los montos de las facturas en los abonos que se
pueden visualizar, ya que existen partes que son ilegibles y no se puede leer claramente los montos que
ahi se describen (folios del 156 al 164 de su propuesta).

La Resolucion N° 03770-2022TCE-S2 de fecha 28.10.2022, el Tribunal de Contrataciones del Estado
precisa lo siguiente: “...debe tenerse en cuenta que la evaluacién de ofertas se realiza respecto de los
documentos que obran en la oferta y del contenido que se desprenden de estos, no siendo posible
realizar una interpretacion o razonamiento extensivo, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones a fin de forzar la trazabilidad de los documentos que obran en la
oferta...”.

Del estado de cuenta corriente para acreditar el pago de estas facturas (folio 164 de su propuesta), se

puede notar lo siguiente:

1. La suma de los montos sefialados en la columna de CARGO/ABONO, que se pueden visualizar,
no llega al monto total de las facturas, que sumadas las tres hacen un total de S/1'860,000.00, tal
como se puede apreciar en las siguientes imagenes:
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2. Este folio 164 de la propuesta del CONSORCIO COINPRO - MCM es ilegible en algunos montos
que corresponde a la columna CARGO/ABONO, tal como se puede visualizar en las siguientes

Imagenes.
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3. Lasuma total de la experiencia valida no llegan al minimo solicitado, que es de S/ 12 millones de
soles, solo llega a sumar el monto de S/ 11'207,174.00 (Once Millones Doscientos Siete Mil Ciento
Setenta y Cuatro con 00/100 Soles), por lo que no-cumpliria los requisitos de calificacion solicitados
en las bases integradas.

4. Es preciso sefialar que, es responsabilidad del postor la presentacién clara y legible de los
documentos que contienen su propuesta a presentar, mas atn, de aquellos documentos que debe
de acreditar un factor de calificacion, ello a fin de que el Comité no incurra en acciones de
interpretacion o deduccién del contenido de los documentos.

En atencion a ello, esta experiencia presentada es NO VALIDA, por lo tanto, al no ser considerada esta
experiencia en el monto total de la experiencia presentada por el CONSORCIO COINPRO — MCM, este
resulta menor al minimo solicitado como experiencia del postor en la especialidad, que es de S/ 12

millones de soles.

o Adicionalmente a ello, en el folio 64 de su propuesta, presentan la Declaracion Jurada de
Responsabilidad por Vicios Ocultos, mediante el cual ofrece una responsabilidad por un (1) afio, contado
a partir del dia siguiente de la entrega de los bienes. Sin embargo, cuando nos vamos al Capitulo V de
la Seccion Especifica de las Bases integradas — Proforma del Contrato, en la CLAUSULA DUODECIMA:
RESPONSABILIDAD POR VICIOS OCULTOS, seifiala que el plazo méximo de responsabilidad del




contratista es de dos (2) afios, contado a partir de la conformidad otorgada por la Entidad. (El subrayado
€s nuestro).

Por lo tanto, lo ofertado por el postor CONSORCIO COINPRO - MCM, contradice lo sefialado en las
bases integradas dando lectura de manera integral. Aun cuando este documento no ha sido solicitado,
pero basta que el postor lo ponga y ofrezca dentro de su propuesta como una Declaracion Jurada, sirve
para ser tomado como parte de su oferta. Por lo tanto, siendo en este extremo la oferta contradictora a
lo solicitado en las Bases integradas, su propuesta es NO VALIDA.

En atencion a lo expuesto en los puntos anteriores, la propuesta del postor CONSORCIO COINPRO - MCM
queda DESCALIFICADA.

RESULTADO DE LA EVALUACION INTEGRAL:

Item Postor Monto Ofertado | Total Puntaje Orden.c'Ie
Prelacion

1 | DIVEIMPORT S.A. S/17'989,790.40 100 puntos 1er Lugar
2 | DIVEIMPORT S.A. S/5'097,556.80 | 97.84 puntos 1er Lugar

Valor Estimado Item 1: S/ 15'457,186.67
Valor Estimado Item 2: S/4'682,995.07

RESPECTO A LAS PROPUESTAS ECONOMICAS POR ENCIMA DEL VALOR ESTIMADO:

El articulo 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala lo siguiente: “En el supuesto
que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion
solicita al postor la reduccion de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias hébiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningtn caso el valor estimado es puesto
en conocimiento del postor”.

El articulo 68.4 del mismo Reglamento, adiciona: “En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la
oferta econémica reducida supere el valor estimado o el valor referencial, para que el 6rgano a cargo del
procedimiento de seleccion considere vélida la oferta econémica, solicita la certificacion de crédito
presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad, ambas condiciones son cumplidas
como méximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el
calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad’”.

En atencion a ello, este Colegiado decide por UNANIMIDAD lo siguiente:

1. Autorizar al Presidente de este comité de seleccidn, para que solicite al postor DIVEIMPORT S.A. para
que reduzcan su oferta econdmica, para el Item 1y 2, otorgandole un plazo de un (1) dia habil desde
el dia siguiente de notificada la solicitud via correo electronico.

2. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el valor
estimado, se autoriza al Presidente de este Colegiado para que pueda gestionar lo siguiente: i)
certificado de crédito presupuestario adicional, y ii) la aprobacién del Titular de la Entidad.

No habiendo otros puntos por tratar, se procede a leer el Acta y siendo fas 12:30 horas del mismo dia, se concluye la
reunion, proc}’di hdo a suscribir el presente documento en sefial de conformidad.
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Norma’Madeleym Palomiino Torres
Segundo Miembro Titular

&K W'Ro‘@gmiguel
Presidente Titular deComité de Seleccion
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 005-2023-GICA

(Primera Convocatoria)

“ADQUISICION DE VEHICULOS COMPACTADORES PARA RECOLECCION Y TRANSPORTE DE
RESIDUOS SOLIDOS CORRESPONDIENTE A LOS PROYECTOS: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA CIUDAD DE TRUJILLO Y DISPOSICION FINAL DE 8
DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, Y
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN AREAS URBANAS EN
LA LOCALIDAD DE MORROPE, SAN JOSE, LAMBAYEQUE DEL DISTRITO DE LAMBAYEQUE -
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”

En la ciudad de Lima, siendo las 19:30 horas del dia 25 de agosto del 2023, se reunieron en la Oficina de Adquisiciones
de la Unidad Ejecutora 003 Gestion Integral de la Calidad Ambiental - GICA, sito en la Calle Francisco de Zela N°
2673 - Lince - Lima, los miembros del comité de seleccion designado mediante el Formato de Designacion N° 056-
2023 de fecha 26.05.2023, para conducir el procedimiento de seleccién: Licitacién Pablica N° 005-2023-GICA —
primera convocatoria para la contratacion de la “Adquisicidn de vehiculos compactadores para recoleccion
y transporte de residuos sélidos correspondiente a los proyectos: Mejoramiento y ampliacién del
servicio de limpieza publica en la ciudad de Trujillo y disposicion final de 8 distritos de la provincia
de Trujillo, departamento de La Libertad, y mejoramiento y ampliacién del servicio de limpieza
piblica en areas urbanas en la localidad de Morrope, San José, Lambayeque del distrito de
Lambayeque - provincia de Lambayeque - departamento de Lambayeque”, el mismo que est4
conformada por los siguientes miembros:

e Jimmy Roman Miguel Presidente Titular del Comité de Seleccion
e Henry Amilcar Cuba Enriquez Primer miembro titular
e Norma Madeleyni Palomino Torres Segundo miembro titular

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccién comunica lo siguiente:

e Con CARTAN® 001-2023-CS-LP N° 005-2023-GICA-CS-1 se solicité al postor DIVEIMPORT S.A. para que
reduzca su oferta econémica, PARA LOS items 1y 2, en razén que lo ofertado en su propuesta supera el
valor estimado de cada Item, de este procedimiento de seleccion.

e Mediante correo electronico de fecha 24.08.2023 a las 21:30 horas, la empresa DIVEIMPORT S.A. nos hace
llegar su respuesta sefialando lo siguiente: “...no es posible reducir nuestra propuesta econdmica
presentada para los items 1y 2 de la licitacién que nos ocupa...".

e Con Informe N° 006-2'23-MINAM-VMGA-GICA-LP-005-2023-MINAM-VMGA-GICA el Comité de Seleccion
solicita prever la asignacién de recursos adicionales por el monto de S/ 2'947,165.46 (Dos Millones
Novecientos Cuarenta y Siete Mil Ciento Sesenta y Cinco con 45/100 Soles).

e Con Proveido N° 030-2023-MINAM/VMGA/GICA/CG-EPP el Especialista en Presupuesto, nos hace llegar
la Certificacion de Crédito Presupuestario Nota N° 328 por el monto mencionado en el parrafo anterior.

e Con Memorando Mdltiple N° 017-2023-MINAM/VMGA/GICA la Coordinacion General de la Unidad
Ejecutora 003 Gestién Integral de la Calidad Ambiental APRUEBA continuar con las acciones
correspondientes para el otorgamiento de la buena pro para la Licitacion Publica N° 005-2023-GICA, para
los items 1y 2, teniendo en cuenta la mayor asignacion de recursos presupuestales.

Por lo tanto, este Colegiado, tomando conocimiento de los documentos mencionados anteriormente y teniendo en
cuenta el Acta de Admisién, Evaluacion y Calificacion de Ofertas, decide por unanimidad lo siguiente:

e OTORGAR .LA BUENA PRO a la Licitacion Publica N° 005-2023-GICA, al postor DIVEIMPORT S.A. por
haber obtenido el mayor puntaje de cien (100) y noventa y siete con ochenta y cuatro (97.84) puntos, para
los Items 1y 2, respectivamente, de acuerdo al siguiente detalle.

o ; Orden de
N Postor Monto Ofertado | Total Puntaje Prelacién
1 | DIVEIMPORT S.A. S/17'989,790.40 100 puntos 1er Lugar
2 | DIVEIMPORT S.A. S/5'097,556.80 | 97.84 puntos 1er Lugar




No habiendo otros puntos por tratar, se procede a leer el Acta y siendo las 20:30 horas del mismo dia, se concluye la
reunién, procediendo a suscribir el presente documento en sefial de conformidad.
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Henry Amilcar Cuba Enriquez Norma Madeleyni Palomino Torres
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular

Jimmy Roman Miguel
Presidente Titular del Comité de Seleccién



